
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2024

9. volební období

Z Á P I S
z 24. schůze 

 výboru pro mediální záležitosti,
která se konala dne 11. července 2024

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1
místnost č. A 23 – Zasedací místnost Karla Sladkovského

Přítomní poslanci:  Ondřej Babka, Petr Bendl, Stanislav Berkovec, Lubomír Brož, Marcel
Dlask, Tomáš Dubský, Pavla Golasowská, Igor Hendrych, Jan Jakob, Martin Kolovratník, Jan
Lacina, Petr Letocha, Patrik Nacher, Rudolf Salvetr, Milada Voborská. 

Místopředsedkyně výboru  pro  mediální  záležitosti  poslankyně  Milada  Voborská  přivítala
všechny přítomné poslankyně a poslance, zahájila a řídila schůzi výboru od 8:33 hodin.  

Uvedla také, že se dne 26. června 2024 dosavadní předseda výboru pro mediální záležitosti
poslanec Aleš Juchelka stal místopředsedou Poslanecké sněmovny. Dne 9. července 2024 se
novým členem výboru pro mediální záležitosti stal poslanec Patrik Nacher. Místopředsedkyně
výboru ho následně uvítala a popřála mu, ať se mu daří  práce ve prospěch médií veřejné
služby. 

Místopředsedkyně  výboru  uvedla,  že  se  řádně  omluvila  poslankyně  Nina  Nováková.
Ověřovatelem této schůze určila po domluvě poslance Jana Lacinu. 

Následně místopředsedkyně výboru pro mediální záležitosti informovala, že pozvánka na tuto
schůzi byla zaslána dne 9. července 2024. Poté seznámila členy výboru s programem schůze:

1. Schválení programu 24. schůze výboru pro mediální záležitosti
  

2. Volba předsedy výboru

3. Různé

4. Návrh termínu a pořadu následující schůze výboru pro mediální záležitosti

Místopředsedkyně  výboru  pro  mediální  záležitosti  poslankyně  Milada  Voborská  otevřela
rozpravu k programu 24. schůze výboru pro mediální záležitosti.

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, místopředsedkyně výboru pro mediální záležitosti ukončila
rozpravu k tomuto bodu a nechala hlasovat o programu 24. schůze. 



Hlasování č. 1 (14-0-0) – program 24. schůze výboru pro mediální záležitosti – schváleno.

Hlasování se zúčastnili poslanci:
Ondřej Babka, Petr Bendl, Stanislav Berkovec, Lubomír Brož, Marcel Dlask, Tomáš Dubský,
Pavla Golasowská, Jan Jakob, Martin Kolovratník, Jan Lacina, Petr Letocha, Patrik Nacher,
Rudolf Salvetr, Milada Voborská. 

Poslanci výboru pro mediální záležitosti schválili usnesení č. 130.

USNESENÍ
výboru pro mediální záležitosti

z 24. schůze
ze dne 11. července 2024

Ke schválení programu 24. schůze výboru pro mediální záležitosti Poslanecké sněmovny

Výbor pro mediální záležitosti Poslanecké sněmovny 

s c h v a l u j e po  úvodním  slově  místopředsedkyně  výboru  pro  mediální
záležitosti Milady Voborské a po rozpravě program 24. schůze

1. Volba předsedy výboru

2. Různé

3. Návrh termínu a pořadu následující schůze výboru pro mediální záležitosti

Místopředsedkyně  výboru  pro  mediální  záležitosti  poslankyně  Milada  Voborská  nechala
následně hlasovat o souhlasu s přítomností médií na tomto jednání. 

Hlasování č. 2 (14-0-0) – souhlas s přítomností médií – schváleno.

Hlasování se zúčastnili poslanci:
Ondřej Babka, Petr Bendl, Stanislav Berkovec, Lubomír Brož, Marcel Dlask, Tomáš Dubský,
Pavla Golasowská, Jan Jakob, Martin Kolovratník, Jan Lacina, Petr Letocha, Patrik Nacher,
Rudolf Salvetr, Milada Voborská. 

Poslanci výboru pro mediální záležitosti souhlasili s přítomností médií. 



K bodu 1 
Volba předsedy výboru

Místopředsedkyně výboru pro mediální záležitosti poslankyně Milada Voborská sdělila, že se
dne 26. června 2024 stal  dosavadní předseda výboru pro mediální záležitosti poslanec Aleš
Juchelka  místopředsedou  Poslanecké  sněmovny,  a  je  tedy  třeba  zvolit  nového  předsedu
výboru. 

Dále uvedla, že z  § 75 odst. 1 zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny vyplývá, že
volba předsedy výboru probíhá tajnou volbou, není tedy třeba rozhodovat o způsobu volby
hlasováním. S tímto postupem byl vyjádřen obecný souhlas. 

Poté informovala, že pro volbu předsedy výboru se využije ustanovení jednacího řádu pro volbu
předsedy výboru. Proto navrhla, aby byla zvolena tříčlenná volební komise. Následně navrhla
poslance Martina Kolovratníka jako předsedu této volební komise pro volbu předsedy výboru a
Petra Bendla a Petra Letochu jako ověřovatele volební komise. 

Místopředsedkyně výboru pro mediální záležitosti poté představila návrh usnesení č. 131 a
nechala o něm následně hlasovat. 

Hlasování č. 3 (14-0-0) – usnesení č. 131 – schváleno.

Hlasování se zúčastnili poslanci:
Ondřej Babka, Petr Bendl, Stanislav Berkovec, Lubomír Brož, Marcel Dlask, Tomáš Dubský,
Pavla Golasowská, Jan Jakob, Martin Kolovratník, Jan Lacina, Petr Letocha, Patrik Nacher,
Rudolf Salvetr, Milada Voborská. 

Poslanci výboru pro mediální záležitosti schválili usnesení č. 131.

USNESENÍ
výboru pro mediální záležitosti

z 24. schůze
ze dne 11. července 2024

K určení počtu členů volební komise a volbě členů volební komise k volbě předsedy výboru
pro mediální záležitosti 

Výbor pro mediální záležitosti Poslanecké sněmovny 

I. s t a n o v i l počet členů volební komise k volbě předsedy výboru pro mediální záležitosti
na 3, 

II. z v o l i l členy volební komise tyto poslance

Martin Kolovratník předseda
Petr Bendl ověřovatel
Petr Letocha ověřovatel 



Místopředsedkyně  výboru  pro  mediální  záležitosti  poslankyně  Milada  Voborská  poté
seznámila členy výboru s průběhem tajné a většinové volby. Informovala, že volba se koná
nejvýše ve dvou kolech,  je platná v případě,  že byly vydány hlasovací lístky alespoň 1/3
poslanců. Volba se provádí tajně, poslanci vstupují do prostoru pro úpravu hlasovacích lístků
jednotlivě, ve volební místnosti mohou být přítomni pouze členové volební komise a volitelé
v době volby. Aby byl hlas pro kandidáta platný, je třeba u jeho jména zakroužkovat pořadové
číslo, ostatní pořadová čísla, pokud je více kandidátů, je nutné přeškrtnout písmenem „X“.
Pokud nesouhlasíte se žádným kandidátem, přeškrtnete křížkem všechna čísla. Jinak upravený
lístek je neplatný. Tedy pouze jeden kroužek a u zbývajících kandidátů X. V prvním kole je
zvolen kandidát se ziskem nadpolovičního počtu hlasů přítomných poslanců. Nezíská-li žádný
kandidát nadpoloviční většinu, postupují do druhého kola dva kandidáti, kteří získali nejvyšší
počet  hlasů.  Zvolen je ten,  který získal nadpoloviční  většinu hlasů přítomných poslanců.  
Není-li nikdo zvolen, koná se nová volba. 

Místopředsedkyně  výboru  následně  požádala  o  předložení  návrhů  kandidátů  pro  volbu
předsedy výboru. 

O slovo se přihlásil poslanec Ondřej Babka, který navrhl poslance Patrika Nachera. Uvedl, že
poslanec Patrik Nacher byl členem tehdejšího volebního výboru v minulém volebním období.
O slovo se přihlásil také poslanec Jan Jakob, který sdělil, že se respektuje dohoda ze začátku
funkčního období,  že  tuto  pozici  předsedy výboru pro mediální  záležitosti  obsazuje hnutí
ANO, a respektuje také návrh kandidáta Patrika Nachera. O slovo se poté přihlásil poslanec
Patrik Nacher. Jiný návrh kandidáta nebyl předložen. 

Místopředsedkyně výboru pro mediální záležitosti poslankyně Milada Voborská informovala,
že proběhne tajná volba a požádala hosty ze strany veřejnosti, aby opustili jednací místnost.
Následně  předala  slovo  předsedovi  volební  komise,  poslanci  Martinu  Kolovratníkovi.  
Ten zopakoval postup volby předsedy výboru pro mediální záležitosti. 

Poté již byla provedena tajná volba výboru pro mediální záležitosti, po provedení tajné volby
došlo  k sečtení  hlasů  ustanovenou  volební  komisí.  Veřejnost  byla  následně  připuštěna  a
předseda volební komise, poslanec Martin Kolovratník již za přítomnosti veřejnosti představil
výsledek  volby  předsedy  výboru  pro  mediální  záležitosti.  Sdělil,  že  volba  byla  úspěšná,
vydáno bylo celkem 15 volebních lístků, odevzdaných také 15. Kandidát na předsedu výboru
pro mediální záležitosti poslanec Patrik Nacher získal 13 platných hlasů, jeden hlas byl proti a
jeden  hlas  byl  neplatný.  Poslanec  Patrik  Nacher  byl  tedy  zvolen  předsedou  výboru  pro
mediální záležitosti v 1. kole. 

Poslanec Patrik Nacher následně poděkoval členům výboru za důvěru. 

Místopředsedkyně  výboru  pro  mediální  záležitosti  poslankyně  Milada  Voborská  následně
upozornila,  že  Patrik  Nacher  se  předsedou  výboru  stává  až  po  potvrzení  volby  výboru
Poslaneckou sněmovnou. Informovala, že výsledek hlasování z tajné volby bude Poslanecké
sněmovně  sdělen  jako  usnesení  č.  132,  o  kterém  není  třeba  hlasovat,  protože  hlasování
proběhlo tajnou volbou.



USNESENÍ
výboru pro mediální záležitosti

z 24. schůze
ze dne 11. července 2024

K volbě předsedy výboru pro mediální záležitosti 

Výbor pro mediální záležitosti Poslanecké sněmovny 

z v o l i l v tajné volbě předsedou výboru pro mediální záležitosti 

poslance Patrika N A C H E R A

O  slovo  se  přihlásil  poslanec  Martin  Kolovratník,  který  jako  předseda  volební  komise
Poslanecké sněmovny potvrdil  informace od místopředsedkyně výboru a  sdělil,  že  návrhy
z výboru podle jednacího řádu potvrzuje Poslanecká sněmovna aklamací.  Až poté se tedy
předseda výboru stává předsedou. 

K bodu 2
Různé

Místopředsedkyně výboru pro mediální záležitosti poslankyně Milada Voborská  se na úvod
zeptala,  zda  má někdo z přítomných členů výboru pro  mediální  záležitosti  něco do bodu
Různé. 

Poté informovala, že výbor pro mediální záležitosti má k projednání návrhy zákonů a výroční
zprávy. 1. čtení novely zákona o České televizi a o Českém rozhlasu, sněmovní tisk 738 se
projedná  na  mimořádné  schůzi  Poslanecké  sněmovny  ve  čtvrtek  11.  července  2024,
zpravodajem je poslanec Jan Jakob a výbor pro mediální záležitosti je výborem garančním.
Sdělila, že pokud bude novela projednána, projednávání na výboru po 1. čtení se uskuteční
s největší pravděpodobností ve výborovém týdnu ve čtvrtek 5. září 2024. Dále informovala,
že 1. čtení novely zákona o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie, sněmovní tisk
737,  proběhlo  na  mimořádné  schůzi  Poslanecké  sněmovny  ve  středu  10.  července  2024,
garančním výborem je výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu. Uvedla, že
výbor  pro  mediální  záležitosti  bude  tuto  novelu  zákona  také  projednávat,  žádost  o
zpravodajování tohoto tisku na výboru bude zaslána. 

Místopředsedkyně výboru následně sdělila, že Výroční zpráva o hospodaření České televize a
Českého rozhlasu, Výroční zpráva o činnosti Českého rozhlasu a Výroční zpráva o činnosti a
hospodaření České tiskové kanceláře budou zařazeny na jednání ve výborových týdnech od
září 2024. Žádosti o zpravodajování těchto výročních zpráv budou včas zaslány, sdělila také,



že všechny výroční zprávy, kromě Výroční zprávy o činnosti a hospodaření České tiskové
kanceláře, byly emailem postoupeny. Zmíněná zpráva bude po obdržení sněmovního tisku
organizačním výborem zaslána dodatečně. 

O slovo se přihlásil poslanec Ondřej Babka, který informoval, že chtěl navrhnout, aby byl
výbor pro mediální záležitosti garančním výborem novely zákona o audiovizuálních dílech a
podpoře kinematografie. Zmínil také, že by bylo vhodné rozšířit působnost výboru. O slovo se
přihlásil poslanec Jan Lacina, který reagoval na poslance Ondřeje Babku a uvedl, že na daném
návrhu ohledně garančního výboru nebyla dohoda předem. Následně členy výboru informoval

o zahraniční cestě výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu na Slovensko, 
kde byl spolu s poslancem Lubomírem Brožem, a sdělil, že partnerským výborem je výbor
pro kulturu a média a představil návrh pro další volební období, kdy by si výbor pro mediální
záležitosti  mohl  přidat  kulturu.  O  slovo  se  přihlásil  poslanec  Stanislav  Berkovec,  který
poděkoval poslanci Janu Lacinovi za daný návrh a vyjádřil souhlas s tímto návrhem. 

Nikdo  jiný  se  již  do  bodu  Různé  nepřihlásil,  místopředsedkyně  výboru  pro  mediální
záležitosti tedy tento bod ukončila. 

K bodu 3
Návrh termínu a pořadu následující schůze výboru pro mediální záležitosti  

Místopředsedkyně  výboru  pro  mediální  záležitosti  poslankyně  Milada  Voborská  na  závěr
uvedla, že program schůze  výboru pro mediální záležitosti  byl vyčerpán a informovala, že
pozvánka na další schůzi bude zaslána včas obvyklým způsobem. Sdělila, že další schůze se
uskuteční ve čtvrtek 5. září 2024. 

Místopředsedkyně výboru  pro  mediální  záležitosti  poslankyně Milada  Voborská  ukončila  
24. schůzi výboru pro mediální záležitosti v 8:58 hodin.

               Jan L a c i n a, v. r.       Milada V o b o r s k á, v. r.  
        ověřovatel výboru                                 místopředsedkyně výboru



Zapsala: Mgr. Pavlína Posejpalová 


	USNESENÍ
	USNESENÍ
	USNESENÍ

